Dê-se ciência e cumpr

RGE PEREIRA GUARDIOLA
Presidente do CRM-TO

R1VE-TO
CONSELNO REGIONAL DE MEDICINA tX) ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA CRM-TO n° 41/2021, 17 de Junho de 2021

0 Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei n° 3.268 de 30/09/57, regulamentada pelo Decreto n°
44.045, de 25/07/58;

CONSIDERANDO o que estabelece a Lei Federal n° 13.709/18, referente a Lei de
Proteção de Dados;

CONSIDERANDO o que dispõe a Instrução Normativa SGD/ME n° 117, de 19 de
novembro de 2020;

RESOLVE:

Art.  10  Nomear como Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais da Lei de
Proteção de Dados no âmbito do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins cujas
atribuições estão descritas no  art.  11 da Instrução Normativa do CFM 003/21, o  Dr. Wesley  Monteiro
de Castro Neri.

Art.  2° 0 funciondrio perceberá a gratificação mensal no valor estabelecido no Plano
de Cargos Carreiras e Salários, nos casos de acúmulo de função.

Art.  3° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Av, Teot6nio Segurado, Quadra 702 Sul, Conj. 01,  Lt.  01, Plano Diretor Sul — PABX (63) 2111-8100 - Fax: (63) 2111-8108

CEP 77.022-306 — Palmas —Tocantins —  e-mail:  crmto@uol.com,br

	Page 1